



บริษัท ที.เค.เอส. เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ

ผลการดำเนินงานรวมสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

ภาพรวมธุรกิจ

ผลการดำเนินงานในไตรมาส 3 ปี 2561 และ 9 เดือนแรกของปี 2561

บริษัท ที.เค.เอส. เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) รายงานผลประกอบการ โดยมีรายได้รวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 60 ในไตรมาส 3 ปี 2561 หรือ 22 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน อันมีผลมาจากการรวมธุรกิจ ของ บริษัท ไทย บริติช ซิเคียวริตี้ พรินติ้ง จำกัด (มหาชน) (“TBSP”) เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2561 หากไม่นับรวมรายได้ ใน TBSP บริษัทมีรายได้จากการดำเนินงานลดลงร้อยละ 10 ในไตรมาส 3 ปี 2561 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่เกิดจากรายได้ในส่วนธุรกิจกระดาษสำนักงานและ บริหารคลังแบบพิมพ์ลดลง

ใน 9 เดือนแรกของปี 2561 บริษัทมีรายได้เพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 46 หรือ 474 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุส่วนใหญ่มาจากการรวมธุรกิจ หากไม่นับรวมรายได้จาก TBSP บริษัทมีรายได้จากการดำเนินงานลดลงร้อยละ 7 หรือ 68 ล้านบาท ส่วนใหญ่เนื่องจากเหตุผลเดียวกันคือรายได้ในส่วนธุรกิจกระดาษสำนักงาน และ บริหารคลังแบบพิมพ์ลดลงเช่นกัน

รายได้

หน่วย : ล้านบาท ไตรมาส 3 ไตรมาส 3 เปลี่ยนแปลง
ปี 2561 ปี 2560 (ร้อยละ)

ตามงบการเงิน

รายได้รวม	604	378	60
บริษัท	339	378	(10)
TBSP	265	-	100

รายได้

หน่วย : ล้านบาท 9 เดือน 9 เดือน เปลี่ยนแปลง
ปี 2561 ปี 2560 (ร้อยละ)

ตามงบการเงิน

รายได้รวม	1,505	1,031	46
บริษัท	963	1,031	(7)
TBSP	542	-	100

อัตรากำไรขั้นต้น

ในไตรมาส 3 ปี 2561 บริษัทมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 21 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนแสดงอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 22 ซึ่งหากไม่นับรวมอัตรากำไรขั้นต้นส่วน ของ TBSP ร้อยละ 16 อัตรากำไรขั้นต้นของบริษัทอยู่ที่ร้อยละ 24 เดิมทีร้อยละ 2 มีสาเหตุมาจากอัตรากำไรขั้นต้นในส่วนธุรกิจปลอดการทำเทียมสูงขึ้นในไตรมาส 3 ปี 2561

ในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2561 บริษัทมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 22 ขณะที่ช่วงเดียวกันของปีก่อนแสดงอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 24 ซึ่งหากไม่นับรวมอัตรากำไรขั้นต้นส่วน ของ TBSP ร้อยละ 17 อัตรากำไรขั้นต้นของบริษัทยังรักษาอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 25 ซึ่งเพิ่มขึ้นร้อยละ 1 สาเหตุหลักจากอัตรากำไรขั้นต้นในส่วนธุรกิจปลอดการทำเทียมเพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน



อัตรากำไรขั้นต้น

หน่วย : ร้อยละ ไตรมาส 3 ไตรมาส 3
when compared with the same period of last year.

ตามงบการเงิน

	ไตรมาส 3 ปี 2561	ไตรมาส 3 ปี 2560
กำไรขั้นต้นรวม	21%	22%
บริษัท	24%	22%
TBSP	16%	-

หน่วย : ร้อยละ 9 เดือน 9 เดือน
ปี 2561 ปี 2560

ตามงบการเงิน

	9 เดือน ปี 2561	9 เดือน ปี 2560
กำไรขั้นต้นรวม	22%	24%
บริษัท	25%	24%
TBSP	17%	-

กำไรสุทธิ

บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 71 ล้านบาทในไตรมาส 3 ปี 2561 ลดลง 18 ล้านบาท หรือในอัตราร้อยละ 20 จากไตรมาส 3 ปี 2560 การลดลงดังกล่าวมีสาเหตุหลักมาจากส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วม และบริษัทย่อยลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน

ในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2561 บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 458 ล้านบาท เพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 82 เมื่อเทียบกับ 9 เดือนแรกของปี 2560 หากไม่นับรวมผลกำไรและขาดทุนที่เกิดขึ้นครั้งเดียว บริษัทมีกำไรสุทธิ 267 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 6 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน จากส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วมที่สูงขึ้น

กำไรสุทธิ

หน่วย : ล้านบาท ไตรมาส 3 ไตรมาส 3 เปลี่ยนแปลง
ปี 2561 ปี 2560 (ร้อยละ)

ตามงบการเงิน

	ไตรมาส 3 ปี 2561	ไตรมาส 3 ปี 2560	เปลี่ยนแปลง (ร้อยละ)
กำไรสุทธิรวม	71	89	(20)
บริษัท	72	89	(19)
TBSP	(1)	-	(100)

หน่วย : ล้านบาท 9 เดือน 9 เดือน เปลี่ยนแปลง
ปี 2561 ปี 2560 (ร้อยละ)

ตามงบการเงิน

	9 เดือน ปี 2561	9 เดือน ปี 2560	เปลี่ยนแปลง (ร้อยละ)
กำไรสุทธิรวม	458	252	82
บริษัท	267	252	6
TBSP	1	-	100
กำไรที่เกิดขึ้นครั้งเดียว *	214	-	100
ขาดทุนที่เกิดขึ้นครั้งเดียว ^{A)}	(24)	-	(100)

* กำไรที่เกิดขึ้นครั้งเดียวครั้งเดียว จากการวัดมูลค่าด้วยราคายุติธรรม ของส่วนได้เสียร้อยละ 19.89 ที่ถืออยู่ก่อนการรวมธุรกิจ ใน TBSP จำนวน 214 ล้านบาท ตามมาตรฐานการบัญชีไทย

^{A)} ขาดทุนที่เกิดขึ้นครั้งเดียวครั้งเดียว จากการวัดมูลค่าสำหรับสินทรัพย์ค้ำประกัน ในบริษัทร่วมค้า ในสัดส่วนร้อยละ 51 ตามมาตรฐานการบัญชีไทย